Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 67
    с.Калтай

                                                 29 августа 2013 года

                                                11-е собрание  III-го созыва
О внесении изменений в Регламент Совета Калтайского сельского поселения, принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 30.03.2006 № 33 «О принятии Регламента Совета Калтайского сельского поселения»
В целях упорядочения работы Совета Калтайского сельского поселения, руководствуясь подпунктом 2.11. пункта 2 статьи 23 Устава Калтайского сельского поселения,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета Калтайского сельского поселения, принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 30.03.2006 № 33 «О принятии  Регламента Совета Калтайского сельского поселения», согласно приложению.

2. Направить решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов

Приложение к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от 29.08.2013 № 67
ИЗМЕНЕНИЯ

в Регламент Совета Калтайского сельского поселения, принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 30.03.2006 № 33 «О принятии  Регламента Совета Калтайского сельского поселения»
1. Дополнить  пункт 2 статьи 17 главы 3 Регламента следующим предложением:

«В случае приглашения вышеуказанных лиц по инициативе депутатов, последние должны известить об этом Председателя Совета не менее, чем за 3 дня до даты проведения собрания для оповещения депутатов Совета поселения.»

2. В пункте 4 статьи 17 главы 3 Регламента после слова «приглашенные» добавить слова «и присутствующие».
3. В пункте 5 статьи 17 главы 3 Регламента после слова «приглашенным» добавить слова «и присутствующим лицам».
4. Дополнить пункт 5 статьи 17 главы 3 Регламента следующими предложениями:

«Для этого они должны обратиться с письменным обращением к Председателю Совета поселения. В обращении указывается тема выступления.
Председательствующий может лишить данных лиц слова, если выступление отклонится от заявленной темы.»

5. Дополнить пункт 6 статьи 17 главы 3 Регламента следующими предложениями:

«При неоднократном нарушении порядка, определенного настоящим Регламентом, данному лицу может быть отказано в присутствии на заседаниях Совета на срок до одного года. Решение об этом принимается на заседании Совета простым большинством голосов депутатов Совета поселения.»

6. Дополнить пункт 7 статьи 17 главы 3 Регламента следующими предложениями:
«Фото-, видео- и аудиозапись заседания проводится при наличии письменного разрешения Председателя Совета поселения. Разрешение выдается на основании письменного обращения в порядке, установленным пунктом 3 настоящей статьи.»
7. Дополнить пункт 4 статьи 18 главы 3 Регламента следующим текстом:

«, за исключением технической аудиозаписи, используемой исключительно секретариатом Совета.»
Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов